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Pan 

Wojciech Komarzyński 

Radny Województwa Opolskiego  

Szanowny Panie Radny,

w odpowiedzi na Pana zapytanie, dotyczące wyjazdów zagranicznych członków Zarządu Województwa 
oraz Prezydium Sejmiku, uprzejmie informuję, że współpraca zagraniczna Województwa Opolskiego 
realizowana jest na podstawie przepisów art. 75-77 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa, oraz uchwały nr XXVIII/316/2017 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 25 kwietnia 
2017 r. dotyczącej priorytetów współpracy zagranicznej, gdzie współpraca zagraniczna Samorządu 
Województwa Opolskiego ma na celu m.in.: 

wsparcie zrównoważonego rozwoju społecznego, kulturalnego i gospodarczego oraz ochronę 
środowiska,

promocję województwa na arenie międzynarodowej i kształtowanie pozytywnego wizerunku 
Opolszczyzny jako regionu zgodnego współistnienia różnych grup narodowych i etnicznych, 
atrakcyjnego z gospodarczego, kulturowego i turystycznego punktu widzenia jak również regionu 
aktywnego i godnego zaufania,

wymianę wiedzy i doświadczeń na temat samorządności, innowacji i nowoczesnych technologii 
oraz w dziedzinie prac badawczo-rozwojowych.

Wszystkie podróże zagraniczne oficjalnych przedstawicieli samorządu pełnią istotną rolę w budowaniu 
trwałych relacji międzynarodowych i związane są z realizacją zakresu zadań samorządu województwa. 
Dotyczy to także wskazanych przez Pana Radnego w interpelacji wyjazdów służbowych członków 
Zarządu Województwa Opolskiego do państw Europy i świata, tj. Chin, Japonii, Chorwacji, Finlandii, 
Grecji oraz Włoch. Jednocześnie w podanym okresie nikt z członków prezydium nie odbywał podroży 
służbowej do tych państw. Odnośnie podróży służbowych Przewodniczącego Sejmiku Województwa 
Opolskiego do Niemiec, uprzejmie informuję, że w latach 2018-2024 Przewodniczący odbył pięć wizyt 
w tym kraju: jedną w roku 2020, jedną w 2021, dwie w 2023 oraz jedną w czerwcu 2024 roku. 

.MF Opole, dnia  12 listopada 2024 roku
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Wizyty zagraniczne, poza symbolicznym i niemniej ważnym wymiarem dyplomacji samorządowej, 
wymianą doświadczeń i wiedzy, stanowią również działania o charakterze długofalowym, które 
z czasem przynoszą efekty wykraczające poza tradycyjnie mierzalne rezultaty. Spotkania umożliwiają 
nawiązanie dialogu na wysokim poziomie, przyczyniając się do realizacji nowych projektów, a także 
budowy sieci kontaktów. Bezpośrednie rozmowy podczas delegacji pozwalają budować zaufanie 
i kreować pozytywny wizerunek regionu jako partnera rzetelnego, otwartego i gotowego do 
współpracy. Zakładanym skutkiem wyjazdów są długofalowe korzyści zarówno dla społeczności 
lokalnych, takie jak: stworzenie podwalin pod partnerstwa instytucji, uczelni wyższych, szkół, związków 
sportowych lub innych organizacji pozarządowych, w celu realizacji projektów międzynarodowych, 
wymiany i transferu wiedzy, jak i dla gospodarki regionu (tworzenie korzystnych warunków do 
przyszłych działań gospodarczych). W dłuższej perspektywie współpraca międzynarodowa przyczynia 
się do budowania pozytywnego wizerunku regionu, co ma wpływ na większe zainteresowanie ze strony 
inwestorów i przedsiębiorców. Zaufanie wypracowane w relacjach międzynarodowych przekłada się 
na klimat sprzyjający współpracy gospodarczej i inwestycyjnej. 

Istotą wyjazdów zagranicznych jest także promocja Polski i regionu, czemu służą  działania  polegające 
na wykorzystaniu kultury, edukacji, sportu i relacji społecznych w celu zacieśniania relacji 
z zagranicznymi partnerami i jednoczesnej promocji województwa opolskiego, jako miejsca 
atrakcyjnego, otwartego i godnego uwagi, także w kontekście pluralizmu kulturowego regionu 
zamieszkiwanego przez mniejszości narodowe, z uwzględnieniem aspektu wspierania kultywowania 
języka polskiego, tradycji i kultury polskiej za granicą.

Z poważaniem

                                             

Marszałek Województwa Opolskiego

Szymon Ogłaza

Sprawę prowadzi:  Mateusz Figiel
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